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Expediente N° 1429-2016

TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
REQUISITOS PARA INTERPOSICION DE RECURSO IMPUGNATIVO

HOJA DE CONTROL DE REQUISITOS

PARA SER LLENADO POR EL PERSONAL DE MESA DE PARTES DEL TRIBUNAL ?_PERSONAL DELAS
OFICINAS DESCONCENTRADAS DEL OSCE

Niamero
de Requisitos
requisito

1 Formutario TCE-0000-FOR-0001 "Interposicion de Recurso Impugnative”
debidamente llenado.

2 Petitorio claro y preciso.

3 Fundamentos de Hecho y Derecho.

4 Pruebas Instrumentales.

X 5 Constancia del pago de la Garantia. (Ver caracleristicas de la Garantia)

6 Identificacién de nomenclatura del procedimiento de seleccion e item(s)
impugnado publicado en el SEACE

7 Copia del Poder de Representacién.

B Copia de D.N.I. del Impugnante o Representanie.

9 Firma del Impugnante o Representante

10 Tres (03} juegos de la documentacion solicitada (formulario y requisitos)

" Aulorizacion de abogado (Nombre, N° de colegiatura y firma)

EN CASO SE TRATE DE CONSORCIO

12 Apellidos y Nombres de cada uno de los consorciados

13 Firma del Representante Comun seiialado en Ja Promesa Formal de
Consorcio

14 Copia del Poder de representacion de cada una de las paries consorciadas

15 Copia de la Promesa Formal del Consorcio

16 Copia del D.N.1. del representante legal o comuin del Consorcio.

17 Copia dgl D.N.L de los representantes de cada una de las partes
consorciadas.

OBSERVACIONES

Delalle las observaciones encontradas. :

SE DECLARA HABER TOMADO CONOCIMIENTO DE|LA OBSERVACION REALIZADA:

DATOS
Nombre: &owm S. C’M}ulm,( Q)pecl
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NATURAL O JURIDICA DESIGHADA POR LOS MIEMBROS DEL COMSORCIO O
REPRESEMTANTE LEGAL DE LA EMPRESA EXTRAHJERA

2. AL RESOLVERSL EL RECURSO Y SE DESIGNE A UNA PERSONA DISTINTA A LA
PERSONA HATURAL G JURIDICA DESIGHADA POR LOS MIEMBROS DEL CONSORCIO O
EPRESENANTE LEGAL DE LA EMPRESA EXTRAMJERA A QUIEM SE GIRARA Y

6.- BASE LEGAL

RECURSO DE APELACION - PROCESD CLASICO
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DESIGHE A LA PERSONA AUTCRIZADA,
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TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
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exP A129. 2ol b
ﬁﬁ%mmm.LA: Interpongo Recurso de Apelacion al
CDNTRATA%O}%I lI;IIL ESTADO ftem 1 (Arroz Pilado Extra y Azlcar

Rubia Domestica) del Proceso de

’ 0 MAW 2015 seleccién, Subasta Inversa Electrénica
E%%@DEQ @ NO 01-2016-CS-MDCH, de la
) 6C
ILH:E ’,:;":f_'j__gnof’w“ Municipalidad Distrital de Chorrillos.

SENOR PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL
ESTADO

GAP NEGOCIOS PERU S.A.C., con N° de RUC 20600144252,
representado por su Gerente General MAGALI LISSETTE MEDINA
CONDOR, identificada con D.N.I. N® 42215156, con poder inscrito en la
Partida Registral N°13375381, del Registro de Personas Juridicas de Lima,
con domicilio en Jr. Italia N® 1707, Dpto. 202, Urb. San Pablo, La Victoria -
Lima, teléfono N° (01) 323 - 2070, y con correo electronico:
gapnegociosperu@gmail.com; expreso lo siguiente:

I. Petitorio:

INTERPONGO RECURSO DE APELACION del ITEM 01 (Arroz Pilado
Extra y Azdcar Rubia Domestica), de la Subasta Inversa Electrénica
NO° 01-2016-CS-MDCH, contra la decision del Comité de Seleccion que
descalifica nuestra oferta, solicitando:

1. Se admita a tramite nuestro recurso de apelacion contra la decision
del Comite de Seleccidn que descalifica nuestra oferta, respecto del
item No 01,

2. Se revoque la decisién del Comité de Seleccion de descalificar
nuestra oferta, respecto def ftem N° 01, declarando que si califica
nuestra oferta economica.

I1. Fundamentos de Hecho

1. En fecha 13 de abril de 2016, la Municipalidad Distrital de Chorrillos,
convocd a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado (SEACE), la Subasta Inversa Electronica N°© 01-2016-CS-
MDCH, cuyo objeto es la "Adquisicion de Alimentos para el Programa
de Complementacién Alimentaria”.



III.

IVv.

. Que, en el referido proceso de seleccidon, y conforme consta en el

Acta de Buena Pro de fecha 02 de mayo de 2016, nuestra propuesta
econémica presentada para el item N° 01 (Arroz Pilado Extra y
Azucar Rubia Domestica) fue descalificada por el Comité de
Seleccion, por supuestamente no reunir las condiciones establecidas
en las bases; concretamente, precisando que el Registro Sanitario
que adjuntamos, para el producto Arroz Pilado Extra, solo autoriza el
tipo de envase “saco de polietileno” y no asi el tipo de envase,
requerido, “saco de polipropileno tejido”.

. Que, la calificacion hecha por el Comité de Seleccion, es

completamente errénea, ya que nuestro Registro Sanitario que
adjuntamos, para el producto Arroz Pilado Extra, si autoriza tanto el
tipo de envase “saco de polietileno” como también el tipo de envase
“Saco de polipropileno”; siendo el uUnico problema, el error en la
lectura o interpretacion de nuestro registro sanitario, por parte del
comité de seleccion.

. Que, la decision del Comité de Seleccidn nos causa perjuicio a

nuestra parte, toda vez que nos quita la posibilidad de ocupar el
segundo lugar entre las propuestas validas, y tener [a posibilidad de
firmar el contrato, en caso que el primer lugar nc llegue a firmar el
contrato.

Por lo expuesto, solicitamos se revoque la decision errénea del
Comité de Seleccion, que DESCALIFICA nuestra oferta economica del
ftem N° 1; y, en consecuencia, se declare CALIFICADA nuestra
oferta, conforme corresponde.

Fundamentos de Derecho:

Sustentamos la presente apelacion en el articulo 959, y siguientes del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Medios Probatorios

Como medios probatorios adjuntamos los siguientes documentos:

1. Copia del Acta de otorgamiento de buena pro de fecha 02 de
mayo de 2016.

2. Copia de la Informacion publicada en el SEACE, referente al
proceso, materia de apelacion.



3. Copia de nuestro Certificado de Registro Sanitario que
adjuntamos al proceso de seleccién, para el producto Arroz Pilado
Extra.

POR LO TANTO:

Sefior Presidente, solicito se declare fundado nuestro recurso impugnatorio
en todos sus extremos, revocando la decision errénea del Comité de
Seleccién de declarar la DESCALIFICACION de nuestra oferta econdmica
para el item N° 01; y en consecuencia, la declare CALIFICADA.

PRIMER OTROSI DECIMOS: Que, como anexos, adjuntamos los
siguientes documentos:

Anexo 01: Copia del Acta de otorgamiento de buena pro de fecha 02 de
mayo de 2016.

Anexo 02: Copia de la publicaciéon del SEACE, referente al proceso,
materia de apelacion.

Anexo 03: Copia del Certificado de Registro Sanitario del producto arroz.

Anexo 04: Copia del RUC de nuestra representada.

Anexo 05: Copia de la vigencia de poderes de nuestro representante legal.

Anexo 06: Copia del DNI de nuestro representante legal.

SEGUNDO OTROSI DECIMOS: Que, nos reservamos el derecho de ampliar
el presente escrito y/o subsanar las observaciones advertidas en la mesa de
partes del Tribunal de Contrataciones del Estado al momento de su
presentacion.

Lima, 16 de mayo de 2016




MONICIPALIDAD DE CHORRILLOS
Comité de $elecclon

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Subasta Inversa Electrénica N° 01-2016-CS-MDCH

REQUERIMIENTO DE ALIMENTOS, NECESARIO PARA LA ATENCION DE LAS
DIFERENTES MODALIDADES DEL PRCGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA

En el distrito de Chorrillos, siendo las 16:19 horas del 02 de Mayo del 2016, los integrantes def Comité de
Seleccién designados mediante Resolucién de Alcaldia N°® 187-2016-MDCH, conformados por {a Sra.
Elizabeth Melissa Sernague Paima (Presidente Suplente), la Lic. Adm. Laydi K. Salinas Ramos (Miembro
Titular 1) y el Sr. Leonid Panez Ramirez (Miembro Titular 2} se reunieron con la finalidad de efectuar el
otoraamiento de la Buena Pro, del mencionado proceso.

Se da a conocer ¢l reporte generade por el sistema luego de culminado el periodo de lances.

ITEM 1: ARROZ PILADO EXTRA Y AZUCAR RUBIA DOMESTICA

QORDEN DE NOMBRE © RAZON SOCIAL DEL

RO RUC RAZON® ULTIMA OFERTA
i 0518602497 BUSINESS AYEEIRL 57730.000.00
2 10070091742 WARROGUIN BRAVO ZENON AGUILES S7760.000.00
3 20800144252 GAP NEGOCIOS PERU SAC S/800.000 00
2 20480650825 AGRONEGOCIOS B CIASAGC /850 000.00
5 20419136906 PACHECO TRADING SAC. /889,815 00
3 20514062065 T0Z NVERSIONES MULTIPRODUCTS /919476 00
7 30518755162 VALENTINA PROVEEDORES ¥
ASOCIADOS S.AC S a
8 30510965842 EXPORTANDO PRODUCTOS
PAKATNAMU S R L §1963,766.25
{TEM 2: FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA
ORDEN DE NOWBRE O RAZON SOCIAL DEL
PRELACION RUC RAzON S ULTIMA OFERTA
0480650625 AGRONEGOCIOS & CIASAC 5735,000.00
; 20419136906 PACHECO TRADING SAC 737 030 50
; 10070091742 MARROGUIN BRAVO ZENON AQUILES §/37.800 00
3 30510965843 EXPORTANDO FRODUCTOS 142,790 80
PAKATNAMU S R L .
5 0518632497 BUSINESS AVEE I RL 5745,000 00
6 50600 144352 GAP NEGOCIOS PERUSAC 5746200 00
7 20514062065 TUZ IRVERSIONES MULTIPRODUCTS e
ITEM 3: LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA
GRDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
o RUC RAzons ULTIMA OFERTA
7 10070091742 MARROGUIN BRAVO ZENON AQUILES 5/41.000 00
2 20419 13690¢ PACHECO TRADING SAC §741.145 00
3 3048055083 AGRONEGOCIOS & CIA SAC 5/45.000 00
3 20600144252 GAP NEGOCIOS PERU SAC $/53.900.00
5 20514062065 LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS </55.00000
5 20518602457 BUSINESS AVE ELRL /55,000 00
7 20510965842 EXPORTANDO PRODUCTOS /5905130
PAKATNAMU 5 RL o0
ITEM 4: GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA
ORDEN DE
e o RUC NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA
i 10070051742 MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES S752,000.00
2 20518602497 BUSINESS AYE ETR L 5753 488,50
3 20600144252 GAP NEGOCIDG PERU S AC /53 800 00
3 20480550825 AGRONEGOCIOS & CIA SAC /59 250 00
5 20514062065 [UZ INVERSIONES WULTIPRODUCTS /66,500 00
g 20419135906 PACHECO TRADING SAC /58,048 50
7 20510965642 EXPORTANDG PRODUCTOS PRATNAMU
R S/83,072.99
ITEM 5: PALLAR CALIDAD EXTRA
o RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA
7 0070051742 MARROGUIN BRAVO ZENGN AGUILES $/55.00000
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2 20419136906 PACHECO TRADING SAC S/61.717.50
3 20518692497 BUSINESS AYEEIR.L $/63,000

4 20480650825 AGRONEGOCIOS & CIASAC $/63.699 DI
5 20514062065 LUZ INVERSIONgihéULTIPRDDUCTS $/60.500.00
[3 20510965842 EXPORTANDO PRggFI{CTOS PKATNAMU §/82 372.20

ITEM 6: ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

ORDENDE
ot RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA
i 30518755163 VAUENTINA PROVEEDORES ¥ -
ASOCIADOS S.AC 5m68198

3 10076091742 MARROGUIN BRAVO ZENON ADUILES S168.950.00
3 50518662497 BUSINESS AYE EJR.L §/72,000.00

T 50600144253 GAP NEGOCIOS PERU SAC /75,900.00
5 30514062065 TUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS P——

SAC 156,

) 30810965842 EXPORTANDO PRODUCTOS PRRATRAND s 1o 50
7 30413135608 PACHECO TRADING SAC §/700,065.00

De acuerdo a io senaiado en la Directiva N° 005-2016-OSCE/CD, se procede a verificar que los postores
que han obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases.

ITEM 1: ARROZ PILADO EXTRA Y AZUCAR RUBIA DOMESTICA

POSTOR: BUSINESS AYE E.LR.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE}

Deciaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2}. (CUMPLE)

Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ARROZ PILADO EXTRA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Arroz Pilado Extra (debe
corresponder al grado de calidad, tipo de envase y peso neto por envase objeto del
proceso), expedido por la Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA a nombre
del ttular del registro, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N" 007-98-SA
‘Reglamento sobre Vigilancia y control Sanitario de Alimentos y Bebidas” y sus
modificatorias. (“Segun ef Regsiro Sanilario adjunto corresponciente al produclo ofertado
segun Declaracian Jurada de Marca y Procedencia, para el Arroz Pilado Exira solo se vahda el
considerado en la marca MHIL RICE, se desprende que esle no corresponde con el lipo de
envase requerido, dice: saco de polielleno, y en fas bases se reguiere sacos de polipropileno
teyido de pnmer uso). (NO CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N° 449-2006- MINSA (*). EI Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a
una linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articuio 4 de la R.M N° 449-2006-MINSA. {CUMPLE)

DOCLIMENTOS DE HABILITACION PARA EL AZUCAR RUBIA DOMESTICA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Aztcar Rubiza Domestica,
expedido por la Direccidn General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos
102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias.(NO ADJUNTA) (NO CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N° 448-2006- MINSA El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccidn del bien objeto de contratacion o a
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una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R:M N" 449-2006-MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

El pestor &l no reunw las condiciones establecidas en fas Bases es DESCALIFICADA

POSTOR: MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES

VERIFICAGION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,

Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)
. Declaracion Jurada Cumplimiento de tas Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion {Anexo N°3). (CUMPLE)
DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ARROZ PILADO EXTRA

. Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Arroz Pilado Extra (debe
corresponder al grado de calidad, tipo de envase y peso neto por envase objeto del
proceso), expedido por la Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA a nombre
del titular del registro, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA
“‘Reglamento sobre Vigilancia y control Sanitario de Alimentos y Bebidas®™ y sus
modificatorias. (CUMPLE)

. Copia simple de la Resolucién Directoral vigente que ctorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N® 449-2008- MINSA (*). El Plan
HACCRP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacién o a
una linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R.M N* 449-2006-MINSA. (CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL AZUCAR RUBIA DOMESTICA

. Copia simpie del Registro Sanitario vigente del producto Azacar Rubia Domestica,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos
102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias (CUMPLE)

. Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segin R.M. N°® 449-2006- MINSA El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a
una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R:M N°® 449-2006-MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

POSTOR: GAP NEGOCIOS PERU S.A.C

VERIFICACION DE | A PRESENTACION DE DGCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2}. (CUMPLE)

. Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo lll de |a presente seccion {Anexo N°3). (CUMPLE)
DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ARROZ PILADO EXTRA

. Copia simple del Registro Sanitario vigente detl producto Arroz Pilado Extra (debe
corresponder al grado de calidad, tipo de envase y peso neto por envase objeto del
proceso). expedido por la Direccidn General de Salud Ambiental- DIGESA a nombre
del titular del registro, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA
‘Reglamento sobre Vigilancia y control Sanitario de Alimentos y Bebidas™ y sus
modificatorias. ("Segin e/ Registro Sanilaric adjunto correspondiente al producto ofertado
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segtin Declaracion Jurada de Marca y Procedencia, para ef Arroz Piado Extra solo se vahda el
considerado en la marca MHIL RICE se desprende que esle no corresponde con el tipo de
envase requeritdo, dice saco de polielileno, y en las bases se requiere sacos de polipropileno
tejido de primer uso) (NO CUMPLE)

Copia simple de ta Resolucion Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N°® 449-2006- MINSA {*). El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a
una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razon del
articulo 4 de la R.M N° 449-2006-MINSA. (CUMPLE)

BOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL AZUCAR RUBIA DOMESTICA

Copia simple del Registro Sanitaric vigente def producto Azitcar Rubia Domestica,
expedido por Ia Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos
102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA Reglamenio sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias (CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segdn R.M. N°® 449-2006- MINSA El Plan
HACCP debera aplicarse a la finea de produccion del bien objeto de contratacién o a
una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R:M N° 449-2006-MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

wr las condiciones establecidas en 1as Bases es DESCALIFICADA

POSTOR: AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DQCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracién Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)

Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidén (Anexo N°3). (CUMPLE)

COCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ARROZ PILADO EXTRA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Arroz Pilado Extra (debe
corresponder al grado de calidad, tipo de envase y peso neto por envase objeto del
proceso). expedido por la Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA a nombre
del titular del registro, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N°® 007-98-SA
‘Reglamento sobre Vigilancia y control Sanitario de Alimentos y Bebidas” y sus
modificatorias. {*Segun el Regisiro Sanifario adjunto. se desprende que esie no
corresponde con el tipo de envase requerido, dice: holsas de pohetileno, y en las bases
se requiere sacos de polfipropilenc tejido de primer 1150)

Copia simple de la Resolucién Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N® 449-2006- MINSA (*). El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccién del bien objeto de contratacion o a
una linea de produccién dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R.M N° 449-2006-MINSA. (CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL AZUCAR RUBIA DOMESTICA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Azicar Rubia Domestica,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos
102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (“Segun el Registro Sanitario adjunto, se
desprende que esle no corresponde con el peso nelo por envase requerido, dice: 0.5
kg a 5 kg.. y en las bases se requiere sacos de papel reforzado de 50 kg) (NO



MONICIPALIDAD DE CHORRILLOS

Comité de Selucciéon

CUMPLE)

Copia simple de la Resolucidn Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N° 449-2006- MINSA El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a
una linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R:M N°® 449-2006-MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

€l pestor al no 1eanir las condicenas establecidas en las Bases es DESCALIFICADA

POSTOR: LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE GOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracién Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)

Deciaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del AR, 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccidn (Anexo N°3). (CUMPLE}

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ARROZ PILADO EXTRA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Arroz Pilado Extra (debe
corresponder al grado de calidad, tipo de envase y peso neto por envase objeto del
proceso), expedido por la Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA a nombre
del titular del registro, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA
“Reglamento sobre Vigilancia y control Sanitario de Alimentos y Bebidas” y sus
moadificatorias. (CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacidén Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segln R.M. N* 449-2006- MINSA (*). El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a
una linea de produccian dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R.M N® 449-2006-MINSA. (CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL AZUCAR RUBIA DOMESTICA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Azucar Rubia Domestica,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental- DIGESA, segtn los articulos
102 y 105 del D.8. N° 007-98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segin R.M. N® 449-2006- MINSA El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion o a
unz linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articulo 4 de la R:M N® 449-2006-MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

El postor CALIFICA. con lo cuat es pasible de otorgérsele la Buena Pro

POSTOR: EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATNAMU S.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1), {CUMPLE)

Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE}

Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numera! 3.1 del Capitulo !l de la presente seccién (Anexo N°3}. (CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ARROZ PILADO EXTRA

8]
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Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Arroz Pilado Extra (debe
corresponder al grado de calidad, tipo de envase y peso neto por envase objeto del
proceso), expedido por la Direccidon General de Salud Ambiental- DIGESA a nombre
del ftitular del registro, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-98-SA
“Reglamento sobre Vigilancia y control Sanitario de Alimentos y Bebidas” y sus
maodificatorias. (“Segtin el Registro Sanifario adjunto, se desprende que este no
corresponde con el tipo de envase requerido, dice: saco de polietileno. y en las hases
se requiere sacos de polipropileno tejide de primer uso) (NO CUMPLE)

Copia simpie de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacion Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por la DIGESA, segin R.M. N° 448-2006- MINSA (*). El Pian
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacion ¢ a
una linea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del
articule 4 de la R.M N* 449-2006-MINSA. (CUMPLE})

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL AZUCAR RUBIA DOMESTICA

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Azlcar Rubia Domestica,
expedido por la Direccién General de Salud Ambiental- DIGESA, segin los articulos
102 y 106 del D.S. N° 007-98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial
al Plan HACCP, emitida por [a DIGESA, segin R.M. N° 449-2006- MINSA El Plan
HACCP debera aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacién o a
una finea de produccion dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razon del
articulo 4 de la R:M N° 449-2006-MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

sstor CALIFICA con lo cual es pasible de olorgérsele la Buena Pro

ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

BRETACTON RUC PO e ESTADO DE LA OFERTA
1 20518592487 BUSINESS AYEEIRL DESCALIFICADA
2 10070091742 MARROGUIN BRAVO ZENON

AQUILES CALIFICA
3 20600144252 GAP NEGOCIOS PERU S.A.C DESCALIFICADA
4 20480650825 AGRONEGDLIOS 8 CIA SAC DESCALIFICADA
5 20419136906 PACHECG TRADING 5.A.C DESCALIFICADA
6 20514062065 LuZ INVERSIONEiI\éU LTIPRODUCTS DESCALIFICADA
7 20518755162 VALENTINA PROVEEDORES Y
ASOCIADOS S.AC e
8 20510965842 EXPORTANDO PRODUCTOS
BAKATNAMU B R L DESCALIFICADA
El nuevo orden de prelacion entre las propuestas validas es el siguiente:
ITEM 1: ARROZ PILADO EXTRA Y AZUCAR RUBIA DOMESTICA

ORDEN DE RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO DE LA MONTO

PRELACION DEL POSTOR OFERTA OFERTADO
1 10070091742 MARROQUIN BRAVO CALIFICA S/760,000.00

ZENON AQUILES
2 20518755162 VALENTINA PROVEEDORES Y CALIFICA 5/920,252 60
ASOCIADOS SAC

ionando gn cugnta la antes expueste y al existir dos propuestas validas como minimo se resuelve

olorgar

la Buéna Pro de! ltem 1 de la Subasta Inversa Electronica N° 04-2016-C5-MDCH-

REGUERIMIENTO DE ALIMENTOS, NECESARIO PARA LA ATENCION DE LAS DIFERENTES
MOBPALIDADES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA, a ZENON AQUILES
MARROQUIN BRAVO, por una oferta economica, ascendente a S$/760,000.00 (SETECIENTCS
SESENTA MIL CON 00/100 SOLES)

12
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No habiendo otro punto que tratar, se levanta la sesion, firmando en sefial de conformidad.

ITEM 2: FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA

POSTOR: AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 de! Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). {CUMPLE)

. Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion {Anexo N°3). (CUMPLE)

® DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL. FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA
. Copia del Certificade de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el

SENASA, segun el art. 33° del D S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

El pestor CALIFICA, con lo cual es pasible de otorgarsele {a Buena Pro.

POSTOR: PACHECO TRADING S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracién Jurada de Datos del Postor {(Anexo N*1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitule Ill de |a presente seccién {Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA

. Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, seglin el art 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

AALIFICA con o cual es pasible de olorgarsele fa Buena Pro

POSTOR: MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES

VERIFICACION DE L A PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracién Jurada de Datos del Postor (Anexo N°t). (CUMPLE)

. Declaracién Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitule Il de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA
. Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el

SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG, (CUMPLE}

bl postor CALIFICA con lo cual es pasible de olorgérsele la Buena Pro
POSTOR EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATNAMU S.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)
. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 de! Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). {CUMPIL.E)



MONICHEALIDAD DE CHORRILLOS I"f
Comité de Selecclén

. Declaraciéon Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numerat 3.1 def Capitulo 11l de |a presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA
. Copia de! Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el

SENASA, segun el art. 33° def D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

ntor CALIFICA conlo cual o pasible de olorgdrsele la Buena Pro

POSTOR; BUSINESS AYE E.LR.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2), (CUMPLE}

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo (il de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA
. Copia del Certificade de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el

SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

b Lostor CALIFICA, con o cua es pasible de olorgarsele 2 Buena Pro
POSTOR: GAP NEGOCIOS PERU S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTAGION OBLIGATORIA.

Declaracién Jurada de Datos del Postor {(Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). {CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion (Anexo N°3). {CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA

. Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D S. N° 004- 2011- AG (CUMPLE)

POSTOR: LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1), {CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL FREJOL CASTILLA CALIDAD PRIMERA

. Copia del Certificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

Elpestar CALIFICA cen fo cual es pasible de olorgarsele la Buena Pro

ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
PRELACION — POSTOR CONDICION OFERTA

1 20480650825 AGRONEGOCIOS & CIASAC CALIFICA
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F 20419136906 PACHECO TRADING S.AC CALIFICA
E 0070091742 MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES CALIFICA
L 20510965842 EXPORTANDO PRODUCTOS CALIFICA
PAKATNAMU 5.RL
§ 20518692467 BUSINESS AYEEIR L CALIFICA
& 20600144252 GAP NEGOCIOS PERU S.AC CALIFICA
7 20514062065 LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS CALIFICA
SAC

-1

ando en cusnta la antes expuastp, se resuelve olorgar ia Buena Pro del llem 2, de la Subasta
Inversa Elecirdnica N° 01-2016-CS-MDCH- REQUERIMIENTO DE ALIMENTCS, NECESARIO PARA
LA ATENCION DE LAS DIFERENTES MODALIDADES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA, = AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C, por una oferta econdmica, ascendente a
§/35,000.00 (TREINTA Y CINCO MIL CCN 00/100 SOLES)

ITEM 3: LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA

POSTOR: MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES
VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA
. Copia del Cerificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.§. N° 004- 2011- AG, (CUMPLE)

El postor CALIFICA, con lo cual es pasible de otorgarsele la Buena Pra

POSTOR: PACHECO TRADING S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor {(Anexo N°1). {CUMPLE)

. Declaracién Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo ill de la presente seccion {Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA
. Copia del Cerlificado de Auforizacion Sanitaria del establecimiento. otorgado por ei
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N°® 004- 2011- AG. (CUMPLE)

El puster CALIFICA, con lo cual es pasible de otargarsele la Buena Pro

PCSTOR: AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor {(Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 def Capitulo |ll de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

- DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA
. Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del eslablecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)



MONICIPALIDAD DE CHORRILLOS
Comlté de Selecclon

E

POSTOR , GAP NEGOCIOS PERU S.AC

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATQRIA,

N PRESENTO DOCUMENTACION REFERENTE AL ITEM 3. QUEDA DESCALIFICADO

POSTOR: LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1}. (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracidén Jurada Cumplimiento de ias Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccidon (Anexo N°3). (CUMPLE}

. COCUMENTOS DE HABILITACION PARA LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA

. Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

£ posior CALIFICA con lo cual es pasible de otargarsele la Buena Pro

POSTOR: BUSINESS AYE E.l.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion {Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA

. Copia del Certificado de Autcrizacién Sanitariza del establecimiento, olorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

F!postor CALIFICA con lo cusl es pasible de otorgarsels ia Buena Pro.
POSTOR: EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATNAMU S.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracién Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamenic de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de [a presente seccién (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA LENTEJA CALIDAD 1-EXTRA

. Copia del Certificado de Autorizacion Sanilaria del establecimiento, olorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D S. N° 004- 2011- AG. {CUMPLE)

El postor CALIFICA conlo cual es pasible de otorgérsele la Buena Pro

e RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL CONDICION OFERTA
1 0070091742 MARROGUIN BRAVO ZENON AQUILES CALIEICA
2 30419136908 PACHECO TRADING SAC CALIFICA
3 20480650825 AGRONEGOCIOS & CIA SAC CALIFICA
R 20600144353 GAP NEGOCIOS PERU S AC DESCALIFICADA
5 20514062085 [UZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS CALIFICA
SAC
3 30518692457 BUSINESS AYEEIRL CALIFICA
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7 20510965842 EXPORTANDQ PRODUCTOS CALIFICA
PAKATNAMUS RL

El nuevo orden de prelacion entre las propuestas validas es el siguiente:

ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
PRELACION RUC CONDICION OFERTA
1 10070091742 MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES CALIFICA
2 20419136906 PACHECO TRADING S AC CALIFICA
3 20480€50825 AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C CALIFICA
4 20514062065 LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS CALIFICA
SAC
5 20518692497 BUSINESS AYEEIRL CALIFICA
6 20510965842 EXPORTANDO PRODLICTOS CALIFICA
PAKATNAMUS RL

Tomando en cusnta ia antes expuesto, se resuelve olorgar l2 Buena Pro del item 2, de !a Subasta
lnversa Electrdnica N® 01-2016.-CS-MDCH- REQUERIMIENTO DE ALIMENTOS, NECESARIO PARA
LA ATENCION DE LAS DIFERENTES MODALIDADES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA, a2 MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES, por una oferta economica,
ascendente a 5/41,000.00 (CUARENTA Y UN MIL CON 00/100 SOLES}

ITEM 4: GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA

POSTOR: MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZO CALIDAD $1-EXTRA

. Copia del Cerificade de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° dei D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLEY}

El sostor CALIFICA, con lo cuat es pasible de clorgdrsele la Buena Pro

POSTOR: BUSINESS AYE E.L.R.L

VERIFICACION DE L. A PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 de] Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 1] de la presente seccion {Anexo N°3), (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA

. Copia del Cerificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por et
SEMNASA, segun el art. 33° del B.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

Etuostor CALIFICA, con lo cual es pasible de olorgarsele la Buena Pro

POSTOR: GAP NEGOCIOS PERU S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

4
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. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)
. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo 11l de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA
. Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

i pestor CALIFICA, con lu cual es pasible de ctorgédrsele s Buena Pro

POSTOR . AGRONEGCCIOS & CIAS.A.C

VERIFICACIGN DE LA PRESENTACION CE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,

. Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). {CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamentoe de la Ley
{Anexo N°2). {CUMPLE)

. Declaracidn Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexa N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA
. Copia del Cerdificade de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el

SENASA, segun el art 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

Etpestor CALIFICA. con lu cual es pasible de otorgarsele fa Buena Pro

POSTOR: LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATOR!A.

Declaracién Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaraciéon Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)

U Declaraciéon Jurada Cumplirtiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA

. Copia del Cedificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG, (CUMPLE)

E! postor CALIFICA, con lo cual es pasible de otorgarse'e la Buena Pro

POSTOR: PACHECO TRADING S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracién Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de ia Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion (Anexo N°3). {CUMPLE)

- DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZQ CALIDAD 1-EXTRA
s Copia del Cenrificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

E! postor CALIFICA con lo cual es pasible de otorgarsele fa Buena Pro

POSTOR: EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATNAMU S.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

1&
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. Declaracion Jurada de Datos del Postor ({Anexo N°1). (CUMPLE)

° Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE}

. Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo i1l de la presente seccidon {Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA
. Copia del Certificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, seguin el arl. 33° del D 5. N° 004- 2011- AG. {CUMPLE)

Ei posior CALIFICA con lo cual es pas ble de olorgarsele la Buena Fro

En resumen se efecita el siguiente cuadro:

g‘;ﬁ'&%ﬁ RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONDICION OFERTA

3 5070081743 MARROQUIN BRAVO ZENON AGUILES, CALIFICA

2 20518652457 BUSINESS AYE E| R.L CALIFICA

3 30600144252 GAP NEGOGCIOS PERU S A G CALFICA

3 20480650827 AGRONEGOCIOS & CIA SAC CALIFICA

5 2051406206 [UZ INVERSIONES MULTIFRODUCTS CALIFICA
SAC

3 30415136905 PACHECD TRADING SAC CALIFICA

7 20510965642 EXFORTANDO PRODUCTOS PKATNAML CALIFICA
SRL

‘omande en ¢.enla la anles expusslo, se resuelve otorga la Buena Pro del ltiem 4 de la Subasta
Inversa Electronica N® 01-2016-CS-MDCH- REQUERIMIENTO DE ALIMENTOS, NECESARIO PARA
L% ATENCION DE LAS DIFERENTES MODALIDADES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA, a MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES, por una oferta econémica,
ascendente a 5/62,000.00 {CINCUENTA Y DOS MIL CON 00/100 SOLES)

ITEM 5: GARBANZO CALIDAD 1-EXTRA

POSTOR: MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

° Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de ia Ley
(Anexo N°2), (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA
. Copia del Certificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. {(CUMPL.E)

Ef postor CALIFICA. con lo cual es pasible de olorgarsele la Buena Pro

POSTOR: PACHECO TRADING S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)

* Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccién {Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA

. Copia del Cenrlificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
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SENASA, seglin el art. 33° del D.S. N® 004- 2011- AG. (CUMPLE)

POSTOR: BUSINESS AYE E.LR.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

- Declaracién Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamanto de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

- Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Iil de la presente seccion (Anexo N°3). {CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA

. Copia de! Certificado de Autorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

El postor CALIFICA, con lo cual es pasible de otorgarsele 1a Bugna fro

POSTOR . AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OSLIGATORIA.

Beclaracién Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracidon Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo |ll de la presente seccién {(Anexo N°3). (CUMPLE)

- DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA

. Copia del Cerlificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG (CUMPLE)

Er postor CALIFICA, con lo cuat es pasible de olorgarsele la Buena Pro

POSTOR: LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS $.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

. Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°t). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2), (CUMPLE)

® Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitule |ll de la presente seccién (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA
. Copia del Cerlificado de Aulorizacién Sanitaria del establecimiento, otorgado por el
SENASA, segin el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

izt postor CALIFICA. con o cual es pasible de oiergarsele 1a Buena Pro
POSTOR: PACHECO TRADING $.A.C

ERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

s Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). {CUMPLE)

Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 def Reglamento de ia Ley

{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)
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. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA
. Copia del Certificado de Autorizacién Sanitaria de! establecimiento, otorgado por el
SENASA, segun el art. 33° del D.S. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

Et postor CALIFICA con lo cual ex pasible ge otorgarsele la Buena Pro
POSTOR: EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATNAMU S.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor {Anexo N°1). (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

e Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo |Il de |a presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA PALLAR CALIDAD EXTRA
Copia del Certificado de Autorizacion Sanitaria del establecimiento. otorgado por el
SENASA, segtin el art. 33° del D.5. N° 004- 2011- AG. (CUMPLE)

&l postor CALIFICA con to cual es pasible de otorgarsele la Buena Pro

Enresumen se efectua el siguiente cuadro detalle

&"Eﬁ’é%i RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ULTIMA OFERTA

1 10070001743 MARROGUIN BRAVO ZENON AGUILES CALIFICA

2 20419136906 PACHECD TRADING SAGC CALIFICA

3 20518592497 BUSINESS AYE ETRL CALIFICA

a 20480650825 AGRONEGDCIOS & CIA SAC CALFFICA

5 20514062065 TUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS CALIFICA
SAC

3 305109656432 EXPORTANDO PRODUCTOS PRATNAMU CALFICA
SRL

Tomando en cuenta la ames expuesto se resuelve otorgar la Buena Pro del ltem 5, de la Subasta
inversa Electronica N° 01-2016.C3-MOCH- REQUERIMIENTO BDE ALIMENTOS, NECESARIQ PARA
LA ATENCION DE LAS DIFERENTES MODALIDADES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION

ALIMENTARIA, a MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES, por una oferta econdmica,

ascendente a 5/59,000.00 (CINCUENTA Y NUEVE MiL CON 00/100 SOLES)
ITEM 6: ACEITE VEGETAL COMESTIBLE
POSTOR: VALENTINA PROGVEEDORES Y ASCCIADOS S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1}. (CUMPLE)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE}

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 1ll de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

) DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

. Copia simple del Registro Sanitario vigente del produclo Aceite Vegetal, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental— DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N® 007-
98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (CUMPLE)

. Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la DIGESA, segun R M. N° 4459-2006- MINSA El Plan HACCP debera
aplicarse a la finea de produccion del bien objelo de contratacidn o0 a una linea de produccitn
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dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la JR:M N* 449-2006-
MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

£l postor CALIFICA. con lo cual es pasihle te ctorgarsele la Buena Pro

POSTOR: MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES

VERIFICACION DE [ A PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracién Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de |as Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo ill de la presente seccion (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

. Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Aceite Vegetal, expedido por ia

Direccién Ganeral de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-
98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos v Bebidas y sus
modificatorias. (CUMPLE)

. Copia simple de la Resolucién Directoral vigente que atorga Validacién Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la DIGESA, segun R.M. N° 449-2006- MINSA El Plan HACCP debera
aplicarse a fa linea de produccion del bien objeto de contratacién o a una linea de produccion
dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la JR:M N° 449-2006-
MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

POSTOR: BUSINESS AYE E.L.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPL.E)
Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

. Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 det Capitulo Il de la presente seccién (Anexo N°3). (CUMPLE)

. DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ACEITE VEGETAL COMESTIBLE
. Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Aceite Vegetal, expedido por la

Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-
98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitaric de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (CUMPLE)

. Copia simple de la Resolucién Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la DIGESA, segin R.M. N° 449-2006- MINSA El Plan HACCP debera
aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contralacion o a una linea de produccion
dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del ariculo 4 de la JR:M N* 449-2006-
MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

. con lo cual es pasib

POSTOR : GAP NEGOC!0S PERU S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

NO PRESENTO DOCUMENTACION REFERENTE AL ITEM 6 QUEDA DESGALIFICADD

POSTOR: LUZ INVERSIONES MULTIPRODUCTS S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
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Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1), (CUMPLE)

Declaracion Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente seccion (Anexo N°3), (CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del produclo Aceile Vegetal, expedido por la
Direccion General de Salud Ambientai- DIGESA, segin los articulos 102 y 105 del D.S. N° 007-
98-SA Reglamenio sobre Vigilancia y Control Sanitatio de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (CUMPLE)

Copia simple de ia Resolucion Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por {a DIGESA, segin R.M N° 449-2006- MINSA El Plan HACCP debera
aplicarse a Ja linea de produccion del bien objeto de contratacién o a una linea de produccién
dentro de Ia cual este inmerso el bien requerido, en razon del articulo 4 de la R:M N° 449-2006-
MINEA y sus modificatorias {(NO CUMPLE)

Ei postor queda DESCALIFICADO, por no cumplir con la totahdad de documentacion requenda en bases

POSTOR: EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATANMU S.R.L

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1). (CUMPLE)

Declaracién Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
{Anexo N°2). (CUMPLE)

Declaracion Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo 1!l de la presente seccion (Anexo N°3), {CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

Copia simple del Registra Sanitario vigente del produclo Aceite Vegetal, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del D.S. N° GO7-
98-5A Reglamenlo sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (CUMPLE)

Copia simple de la Resolucion Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la DIGESA, segin R M. N° 449-2006- MINSA El Plan HACCP debera
aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacién o a una linea de produccion
dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la JR:M N* 449-2006-
MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

Elpostor CALIFICA, con lo cual es pasible de otorgarsele la Buena Pro

POSTOR: PACHECO TRADING S.A.C

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTACION DE PRESENTAGION OBLIGATORIA,

Declaracion Jurada de Datos del Postor (Anexo N°1), {CUMPLE)

Declaracién Jurada de acuerdo con el numeral 1 del Art. 31 del Reglamento de la Ley
(Anexo N°2). (CUMPLE)

Declaracién Jurada Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo !l de la presente seccion {Anexo N°3). {(CUMPLE)

DOCUMENTOS DE HABILITACION PARA EL ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto Aceite Vegetal, expedido por la
Direccion General de Salud Ambiental- DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del D.8. N° 007-
98-SA Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimenios y Bebidas y sus
modificatorias. (CUMPLE)

Copia simple de la Resolucian Directoral vigente que otorga Validacién Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la DIGESA, segin RM. N° 449-2006- MINSA E| Plan HACCP debera
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aplicarse a la linea de produccion del bien objeto de contratacién o a una linea de produccidn
dentro de la cual este inmerso el bien requerido, en razén del articulo 4 de la R:M N° 449-2006-
MINSA y sus modificatorias. (CUMPLE)

A con lo cuat es pas b'e de ctorgarsele la Buena Pro

En resumen se da el siquiente cuadro detalle:

DN DR RUC NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONDICION OFERTA
1 : 20518755762 VALENTINA PROVEEDORES Y = =TT
ASOCIADOS SAC CALIFICA
3 70070081742 MARROGUIN BRAVO ZENON AQUILES CALFICA
3 30518692457 BUSINESS AVE ETRL CALIFICA
yy 20800144357 GAP NEGOCIOS PERU S AC DESCALIFICADD
5 20514062085 LUZ INVERSIONES MU PRODUCTS DESCALIFICADO
3 70510065843 EXPORTANDO PRODUCTDS PARATNARD CALIFIOA
7 30479136906 PACHECO TRADING SA T CALIFICA

Nuevo Orden de Prelacion

&%ﬁ’é%ﬁl RUC NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONDICION OFERTA

1 205187557182 VALENTINA PROVEEDORES ¥

ASOCIADOS S.AC LT
3 10076631742 MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES CALIFICA
3 20518692497 BUSINESS AYE E/ RL CALIFICA
r 20510965842 EXPORTANDO PRODUCTOS PAKATNAMU CALIFICA

SRL

5 70419136906 PACHECD TRADING SA C CALFICA

Temando en cuenta la antes expuesto se resuelve otorgar (a Buena Pro del Item &, de la Subasta
lnversa Electronica N° 04-2016-CS-MDCH- REQUERIMIENTO DE ALIMENTOS, NECESARIO PARA
LA ATENCION DE LAS DIFERENTES MODALIDADES DEL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA, a2 VALENTINA PROVEEDORES Y ASOCIADOS S.A.C, por una oferta
eccniomica, ascendente a 5/66,819.60 (SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECINUEVE CCN
60/100 SOLES)

Sin otro tema que tratar, se firma en seial de conformidad.

Sra. Elizabeth Melissa Sernague Paima Lic. Adm. Laydi K. Salinas Ramos
Presidente (S) Miembro Titular 1

Sr. Leonid Panez Ramirez
Miembro Titular 2
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Ini¢io | Conthctenos | Mapa | Redamos y Consultas

hE "ANG DE LA CONSOLIDACION DEL MAR DE GRAU" Lunes, 15 Mayo 2016 3:04 PM
Inicio Bienvenido BUSINESS AYE E.L.R.L.
fSen N OIS F R TR L T LT muaulsis) Lo e1LIEDLr L] e i
]
3
-
Convocatoria Cronograma

Inlormacidn general

Nro. Expediente 256180 Convocalona 13/04/2016  13/0412016
Regisio de participani=s. mgistro y 14/04/2016 2800412016
Nomenciatura SIE-SIE-1.-2016-OEC-MDCH- presentacion de ofertas 00:01:00 23:58:00
i 9/04/2018 25/0412016
*hs procedimientas de fra. de convacataria 1 Apertura da alertas y ol pedoda da lances .
seleccién ’ - 99:00.00 11:30:00
Tipo du compra o
Porla Entidad 02405/2016
Banudeja de seleccién - oriakrita Ciorgamienio de la Buena Pro 1i00%0 02/05/2018
idade 30225 - “antr 3 dul
= cside Normativa aplicable COT R R s IS A TRAVES DEL SEACE { LIMA [ LIMA / CHORRILLOS )
Negocio Estado
Buscar Prozedimientos Informacién general d« la entidad
. . MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE Entidades Contratantes
111
Consultar Avisos onvecanta CHORRILLOS
Informativos de =
Av DEFENSORES DEL MORRO N° 850
Direcclén iagal MUNICIPALIDAD CISTRITAL DE CHORRILLOS 20131368152
Contrataciones B {LIMA-LIMA-CHORRILLOS
Listado de Constancias Paging Web

del Proveedor
Teléfono da Ia Entidad

Informaci6n general del procedimiernto
O Objeto da contratacion Bian
REQUERIM ENTO DE AL IMENTIOS

Descripcién dal Objeto
NECESAR O PARAL #
Valor Estimado Total -
- .
onto del derecha de CRATUITA
partidpacién
Monto del costo de

20 90 Mugves Sotes
Reproduccén de [ag Bases

Lugar y cuenta de pago
del costo de Raproduccién

de las Basey Caja de Ja Entidad

Fecha y hora da
Pubiicacién

Recurso de Apelacién
resucito par

13002 2010 15 1700

EL TRIB AL

Zlver documentos por Etapa

e

i
1 Convocatoria Bases Administrativas R (2485416 13/04/2016 19:17:00
KB)
M
2 Convocatoria Resumen ejecutive E=3 (929035 13/04/2016 19:17:00
KB)
o Otorgamianto de la Buena  Documentos de Otorgamiento de £ 04/05/2016 09:46:05
Pro Buena Pro {64785 KB)
= Ver listado de item
1- ARROZ PILADO EXTRA Y AZUCAR RUBIA DOMESTICA Estado Adjudicado

Cédigo CUBSO

hitp /prodapp.seace.gob.pe/SeaceWeb-PRQ/jspr/seliprocesoseleccionfichabuscar ProcedimientosSeleccion. iface 113
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Denominacion del Bien g

© Servicio comdn sl valor Estimado Total 859754.50 Nuevos Soles
Reserva para Mype
Paquete
Ley de
Postor prom:clén de L
1a Selva adjudicada
10070091742 - MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES No 1
2 - FREJOLCASTILLA CALIDAD PRIMERA Estado
Codigo CUBSD 5042180100329911 i
Denominacién del Bien  FREJOL CASTILLA Ficha técnica =
o Servicio comin CALIDAD PRIMERA, Cantidad 8229 - Kilogramo -~
Reaerva para Mype NO Valor Estimado Total 53488.50 Nucvos Sales
Paquete NO
Lay de
Postor prom:clén de a‘::l?:;::::a
fa Selva
20480650825 - AGRONEGOCIOS & CIA S.A.C. St 9229
3 - LENTEJA CALIDAD 1- EXTRA Estado
Cédigo CUBSO 5042450100330415 A
Penominacion del Bien  LENTEJA CALIDAD - Ficha técnica f
o Servicio comun EXTRA Cantidad 8229 - Kilagramo ¢
Reserva para Mype NO Valor Estimada Total 57603.00 Nuevos Soles
Paguete NG
de
Pastor pm::clbn de Cantidad
1 Selva adjudicada
10070091742 - MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES No 8229
4 - GARBANZO CALIDAD1-EXTRA Estado
Chdigo CUBSO 5042681800330412
Denominacion del Bien  GARBANZO CALIDAD]- Ficha técnica ‘7
o Servicio comin EXTRA Cantidad 8229 - Kilograma r
Reserva para Mype NO Vvalor Estimado Total 61717.50 Nuevas Soles
Paquete NO
Ley de
Postor prom:::lén de Cantldad
12 Selva adjudicada
10070091742 - MARROQUIN BRAVD ZENON AQUILES No 8229
5= PALLAR CALIDAD EXTRA Estado
:‘::‘:r:inc:::: del Bien 3042182700331452 Ficha técnica i»
PALLAR CALIDAD EXTRA :
o Serviclo comiGn NO Cantldad 8229 - Kilogramo #
Resarva para Mype Valor Estimado Tatal 65832.00 Nuevos Soles
Paquete MO
Ley de
Postor prom:clén de Cantldad
ta Selva adjudicada
10070091742 - MARROQUIN BRAVO ZENON AQUILES No 8229
& - ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Estado
Cédigo CUBSO 5015t51300002526 )
Denominacion del Bien  ACEITE VEGETAL Ficha técnica iy
o Servicio comin COMESTIBLE Cantidad 16140 - Litro #
Resaerva para Mype NO Valor Estimado Total 77472.00 Nuevos Soles
Paquete NO
Ley d
Postor prome:ci:n de Cantldad
adjudicada
la Selva
20518755162 - VALENTINA PROVEEDORES Y ASOCIADOS S5.A.C. No 16140

Cantidad 1 - Unidad

B regislmos encontrados, mostrando 6 registrofs), de 1 a 6. Pagna 1/ 1

Opciones del procedimlento

¥

Monto adjudicado

760000
Adjudicado

Monto adjudicado

35000
Adjudicado

Monto adjudicado

41000
Adjudicado

Monto adjudicado

52000
Adjudicado

Monto adjudicado

59000
Adjudicado

Monto adjudicade

66619.6

| il

Ver documentos Verlistado de  Ver acciones
del item generales al
procedimiento procedimiento

Ver contrato Veroficios de  Verlistadode Verhistorlalde Verlistado de

supervisién

hitp://prodapp.seace.gob.pe/SeaceWeb-PRO/jspx/sel/procesoseleccionficha/buscarProcedimientosSeleccion.iface

actividades contrataciones  blogueos de

constancia
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Ver Ver integrantes y
Notificaciones encargado
de Supervisién

Términos y Condiciones de Uso

hitp /fprodapp.seace.gob. pe/SeaceWeb-PRO/fjspx/sel/procesoseleccionficha/buscar Procedimientos Seleccion.face



02767-2016
Expp)l;, 7942:2016-R
MINISTERIO DE SALUD O

PERU

REGISTRO SANITARIO
_ DIGESA Para la puesta en el mercado nacional
DIRECCION GENERAL DE . .
SALUD AMBIENTAL de alimentos y bebidas de consumo humano
A. EMPRESA
AGROINDUSTRIA MHIL SAC I

RUC: 20488962354

Calle MARGINAL NRO. K 71, (FRENTE AL GRIFO SANTA MARTHA) - SAN HILARION - PICOTA - SAN
MARTIN

Teléfono/Fax: -

Rep. Legal: MALDONADC PACHECO JORGE LUIS

B. ESTABLECIMIENTO
AGROINDUSTRIA MHIL SAC
Carr. MARGINAL NRO. K 71, (FRENTE AL GRIFO SANTA MARTHA) - SAN HILARION - PICOTA - SAN

MARTIN
Codigo del Registro
C. ALIMENTOS Y BEBIDAS Sanitario

... Continua en la pagina 2

D. REGISTRO

La Direccton General de Salud Ambiental autoriza la inscripcion o reinscripcion en el Registro Sanitario de
Ahmentos y Bebidas de Consume Humano de los productos descritos en el item C bajo las siguientes

condiciones

a. La empresa y su representante legal son solidariamente responsables de que los productos descritos
en el item C sean puestos en el mercado nacional en condiciones indcuas y aptas para e consumc
humano.

b. Cualguer cambio en el envase, presentacién, requerird una notificacion a la DIGESA, la cual
incomorara dicho cambio en el Registro, previa evaluacian

(¢ La vigencia de la presente autorizacién de inscripcion o reinscripcion en el Registro Sanitario de
Alimentos y Bebidas es de cinco aios a partir de la fecha de su expedicion.

d La empresa esta obligada a rotular el{los) producto(s), cuyo Registro Sanitario se otorga, con arreglo a

lo establecido en el art, 117° del Decreto Supremo 007-88-SA. "Reglamento sobre Vigilancia y Contro!
Sanitario de Alimentos y Bebidas".

e Esta inscripcidn esta sujeta a vigilancia sanitaria por parte de DIGESA, la cual podra revocarla.

l.a empresa esta obligada a comunicar por escrito a la DIGESA cualguier cambio o modificacion en los

dalos o condicianes bajo fas cuales se otorgo el Registro Sanitario a un producto o grupo de productos,

por lo menos siete ( 7) dias habiles antes de ser efectuada, acompafando los recaudos o informacion

que suslente dicha modificacion.

g Los Diseiios de etiqueta son competencia del Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la
Proteccion de la Propiedad Intelectual — INDECOPI, conforme a Io establecido en Art. 5° de la Ley N¢
28405 - Ley de Rotulado de Productos Industriales Manufacturados. La DIGESA solo tiene
competencia en el marco de lo establecido en el Articulo 117° *Contenido del rotulado” del Reglamentc
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas aprobado con Decreto Suprema N° 007-98-
SA

-

B Y —



02767-2016

° 7942-2016-~
MINISTERIO DE SALUD Exgdy® 7942-2016-R

PERU
DIGESA

DIRECCION GENERAL DE

SALUD AMBIENTAL
C. ALIMENTOS Y BEBIDAS Cédigo del Registro
Sanitario

1 ARROZ PILADO "MHIL RICE, RABBIT RICE, ARROSELVA", en E1521116N
envase primario / secundario. bolsa / saco de polietilenc / UGARMI
bicdegradabie (alta y baja densidad, bopp), color envase: blanco,
blanco cpaco, transparente, cristal, cristal opaco (2 hasta 4 milésima
de 20 g a 120 g, termosellable de polipropilena estruido, laminado,
tegido, sin tejido, de rafia de polioiefinas {medida envase: ancho
{10cm. a 130cm) y largo (de 10cm a 130cm)), colorde 10 ga 130 g,
de peso neto 0.1 kga 70 kg
Vida Utit del Producto; 36 meses

2 ARROZ PILADO "MHIL RICE, RABBIT RICE, ARROSELVA", en E1510916N
envase primaric / secundario: bolsa / saco de polietileno / UGARMI
biodegradable (alta y baja densidad, bopp), color envase; hlanco,
blanco opaco, transparente, cristal, cristal opaco (2 hasta 4 milésima
de 20 g a 120 g, termosellable de polipropileno : estruido, laminado,
tejido, sin tejido, de rafia de poliolefinas (medida envase: ancho(10
cm a130cm)ylargo(de 10cma 130 cm))de 10 g a 130 g, peso
netode: 0.1 kga70kg
Vida Ulil dei Praducto: 36 meses

3 ARROZ PILADO "MHIL RICE, RIBBIT RICE, ARROSELVA", en E1600416N
envase primario / secundario: bolsa / saco de polietileno / UGARMI
biocdegradable (alta y baja densidad, bopp}, color envase. blanco,
blanco opaco, transparente, cristal, cnstal opaco {2 hasta 4 milésima
de 20 g a 120 g , termosellable de poiipropileno: estruido, laminado,
tejido, sin tejido, de rafia de poliolefinas {medida envase: ancho
{1Ccm. a 130cm) y largo (de 10¢m a 130cm)), color de 10 ga 130 g,
peso neto: 0.1 kg a 70 ka.

Vida Util del Producto: 36 meses

Lima, 26 de febrero del 2016

CMINISTERIO DE
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MINISTERIO DE SALUD

PERU
DIGESA CERTIFICADO 02767-201

DIREGCION GENERAL OE Exp. N° 7942-2016-

SALUD AMBIENTAL

E INOCUIRAD ALIMENTARLA

La Empresa AGROINDUSTRIA MHIL SAC con Registros Sanitarios.

- E1521116N/UGARMI; amplia su denominacion comercial a ARROZ PILADO
EXTRA manteniendo el nombre otorgado al producto ARROZ PILADO.

- E1510916N/UGARMI; amplia su denominacion comercial a ARROZ PILADO
SUPERIOR manteniendo el nombre otorgado al producto ARROZ PILADO.

condiciones del Certificado N°02767-2016. Lima, 06 de abril de 2016.

QUEDA PROHIBIDO CUALQUIER ANADIDURA EN ESTA HOJA LA SIGUIENTE ANOTACION SERA
INDEPENDIENTE A LA PRESENTE
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segun su solicitud del 21 de marzo de 2016, quedando vigentes las demas eeé"‘
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16/5/2016
A

Dalos de Ficha RUC- CIR(Constancia da Informacidn Registrada)

3T
<> SUNAT

FICHA RUC : 20600144252
GAP NEGOCIOS PERU S.A.C.

Informacion General del Contribuyente

Apellidos y Nombres & Razdén Social
Tipo de Contribuyente

Fecha de Inscripcion

Fecha de Inicio de Actividades
Estado del Contribuyente
Dependencia SUNAT

Condicion del Domicilio Fiscal
Emisor electrénico desde
Comprobantes electrénicos

GAP NEGOCIOS PERU S.A.C.

39-SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

17/02/2015

17/02/2015

ACTIVO

0023 - INTENDENCIA LIMA g
HABIDO

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial

Tipo de Representacion

Actividad Econémica Principal
Actividad Econdémica Secundaria 1
Actividad Economica Secundaria 2
Sistema Emision Comprobantes de Pago
Sistema de Contabilidad

Codigo de Profesion / Oficio
Actividad de Comercio Exterior
Nimero Fax

Teléfono Fijo 1

Teléfono Fijo 2

Teléfono Movit 1

Teléfono Mévil 2

Correo Electrénico 1

Correo Electronico 2

:1630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO
I-VIANUAL/COMPUTARIZADO

MANUAL/COMPUTARIZADO

-SIN ACTIVIDAD

_1 - 4744149

_1 - 993521863

conta-grupo@outlock.es

M W WY WF S8 EE SR 80 SR 44 B8 0 BE A8 e 44

Actividad Economica
Departamento
Provincia

Distrito

Tipo y Nombre Zona
Tipo y Nombre Via
Nro

Km

Mz

Lote

Dpto

Interior

Otras Referencias
Condicion del inmueble declarado como Domicilio
Fiscal

Domicilio Fiscal

4630 - VENTA AL POR MAYOR DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y TABACO
¢ LIMA

¢ LIMA

LA VICTORIA

URB. SAN PABLO

JR. [TALIA

1707

202

ALQUILADO

Fecha Inscripcién RR.PP
Niumero de Partida Registral
Tomeo/Ficha

Folio

Asiento

Datos de la Empresa

10/02/2015
13375381

44 se w2 am e

hllps /le-menu.sunat.gob. pe/cl-ti-itmenuwM enulnternet. him ?pestana="8agrupacion="&exe=10.2.1.1.1

12



Dalos de Ficha RUC- CIR{Conslancia de Informacién Registrada)

16/5/3016
Origen del Capital : NACIONAL 2%,
Pais de’' Origen del Capital : -
Registro de Tributos Afectos
Exoneracion
Tributo Afecto desde
) d_e’ Desde Hasta
Exoneracion
IGV - OPER. INT. - CTA. PROPIA 17/02/2015 - e 2
RENTA-3RA. CATEGOR.-CTA.PROPIA 17/02/2015 o - =

Tipo y Nimero

de Decutianto Apellidos y Nombres

MEDINA CONDOR MAGALI
DOC. NACIONAL LISSETTE
DE IDENTIDAD Direccién

Representantes Legales

Cargo

Ubigeo

Fecha de
Nacimiento

GERENTE GENERAL 30/12/1983
Teléfono

Nro. Orden de

Fecha Desde Representacion

18/02/2016 e

Correo

-42215156
URB. CUETO FERNANDINI LIMA LIMA LOS .
CAL. GARCIA Y GARCIA 175 OLIVOS 15 - 3232070 gapnegociosperu@gmail.com
Otras Personas Vinculadas

Tipoy . Fecha de Fecha -
Nro.Doc. Apeliidos y Nombres Vinculo Nacimlento Desde Residencia Porcentaje

DocC. MEDINA CONDOR MAGALI
NACIONAL LISSETTE SOCIO 30/12/1983  18/02/2016 - 50.000000C00

DE - - .

IDENTIDAD Direccion Ubigeo Teléfono Correo
-42215156 SRt 1 - 3232070 gapnegociosperu@gmail.com

Tipoy Fecha de Fecha = .
Nro.Doc. Apellidos y Nombres Vinculo Nacimiento Desde Residencia Porcentaje

DocC. SANTOS WANG MANUEL
NACIONAL' ALEIANDRO SQOcIo 20/07/1981  10/02/2015 - 50.000000000
DE : .

IDENTIDAD Direccion Ubigeo Telefono Correo
-41308766 S --- -
Importante
Descentralizacion de Servicios : Hemos puesto a su disposicion los Centros de Servicios al Contribuyente, ubicados en los siguientes
distritos : Callao, Lima Cercado, Comas, San Isidro, San Martin, y Santa Anita, donde podra realizar sus Tramites o Consultas con
mavyor rapidez y comodidad
Documento emitido a través de SOL - SUNAT Operaciones en Linea, que tiene validez para realizar tramites Administrativos,
Judiciales y demas

DEPENDENCIA SUNAT
Fecha: 16/05/2016
Hora: 15:09

htips:ife-menu.sunat.gob. pefcl-li-itmenw/Menulnternet. hirm ?pestana="&agrupacion="8exe=10.2.1.1.1



ATENCION N° 01261581 Recibo N° 2016-212-00003419 Partida N° 13375381

SE CERTIFICA LA VIGENCIA DEL GERENTE GENERAL: MAGALXI LISSETTE MEDINA CONDOR, 3\'1
REGISTRADO EN EL ASIENTO CO0001 Y SUS FACULTADES EN EL ASIENTO AQD001, DE LA PRESENTE
PARTIDA REGISTRAL.- LIMA, 20-04-2016.

7ZONA REGISTRAL M IX - SEDE LIMA]
OFICINA REGISTRAL LIMA
N® Partida: 13375381

'sunarp

INSCRIPCION DE SOCIEDADES ANONIMAS . *O
GAP NEGOCIOS PERY S.AC,

I sl &

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
RUBRO: CONSTITUCION
ADCOO1

POR ESCRITURA PUBLICA DE FECHA NUEVE DE FEBE QEL DOS MIL QUINC@
OTCRGADO ANTE EL DR; MARIO GINO BENVENUTO MURG

SCCIOS FUNDADORES Y APORTES:

K10, quien manifiesta se@estado

1. CESAR AUGUSTO GUERRERO TORRES: peruang, jipriay
900 acciones

civil soltero identificado con D N1 N° 10816599 Susc
2. MANUEL ALEJANDRO SANTOS WANG: pfluafin, Erf fesario, gu@maniﬁes%q;r> de estado

civik soltero, 1dentificada con D N N 41308766 §ilsC ES.
TITULO PRIMERO \ o) 'Q‘
Denoninacion, Objeto, Domicilio y Dura : .

ARTICULO PRIMERO.- L.a persona jurid m& constte denol “"GAP NEGOCIOS
PERU S A C " ytendra coma objeto prin dedicarse a fgalizdr activida

Comeroiatzacon  distribucion, import e ponaclé%

veres, aceites y grasas
es, productos confiteria,
rvas, compotas, galletas,
productos laclecs. embutidos,
0s de limpieza. dtiles de asen

Huesos y hueves, cares, Ioﬂ.‘S. ciffgoos, papgl@paﬂos, arti

persona! 8 e Ny
represe@én. im on y exporacion de produclos
aumenicics naturatas y vegetan )

Y exponaci()‘ SUmMos y proguctosgoropecuarios y forest'ale;' con
i ién de la biolecr;olog.ia €

400412016 14:00:01 Pagina 1 de b

P
C
V.
f?rt: %d- .

%
Yo
|

i y representac dn de érc uctos /o

ol cgmercializagleg. compr distribu
gud, noni, y ry afines, g
cIon 1 cion, e:Egmc’m y @nlacién de productos alimenlicios &
0

Impontacion ex
nalurales, 1ales co
Disinbucion ¢t

oy
(&

§

e

o cames de 1odo li reales. | s, verduras. legumbres. tubércilos. &
S Qesados y/ consepesa, galletas, golosinas, insumos y productoRy” ¥
WEBros

huevos emhd
|stnbuci6§®: poriacion e importacién de bebidas en general tales

<

g
Pag Solicitadas

s, jarabes, s2Omos de s refrescos, gaseosas, té, caié y bebidas alcohdiicas

a5, vinos. hoores destilat@mg ros.

comeicalicacion. distribgsdn. exp l@ﬁdﬂ € importacion de productos lacleos como

Wy procesada (desnéajw pasleui%da). feche en polvo, yogur, quesos, mantequillas y
)

i oSty
“raduccian comercializacion, e uc«dn%ﬁbnamdn e importacién de frutas frescas, congeladas,
crotesadas y anvasadas f nstal zadas’y mermeladas

Produetion, cnmercializ&cm istribucfég"exponac on ¢ impartaciin de comida y accesorios para
animales tales como alr procesados y an conserva. casas, comeas, juguetes y afines.
Compia, venta, disef portacion y exportacion de prendas de veslir y calzado, carteras,
by leteras, casacas.‘o;ﬁw matetas, malelines y otros

Produccian, tabri aq. aistribucion, comertializacidn. exporlacion e importacion de productos para
el _u-mdndo perso&:omo jabones aceiles, cremas, \ralamienios faciales y corporales. enlre oiros,
asi como adiculos dé perdumeria

Compra, ven!a%impoﬁacién y exporiacion de articulos decorativas en plata, plaqué, cuere, loza,

1edos y maay, sintétices como alfembras, cortinas. ldmparas, muebles, jamones. candelabros y
oroductos afi

Fatmcada@'wmencializacu‘m distribucion, exportacion e 'mportacion de product "}gagcasonus de

Hvu;ﬁi;}u det Superintemdente Sacional de los Regristros Piiblicos N* 124-97.5UNAR,
<

ndienles yfo Suspendidos

No existen Titul



ATENCION N° 01261581 Recibo N° 2016-212-00003419

Partida N° 13375381

SE CERTIFICA LA VIGENCIA DEL GERENTE GENERAL: MAGALI LISSETTE MEDINA CONDOR,
REGISTRADO EN EL ASIENTO CO0001 Y SUS FACULTADES EN EL ASIENTO A00001, DE LA PRESENTE

PARTIDA REGISTRAL.- LIMA, 20-04-2016.

T 70MA REGISTRAL N IX - SEDE 1.1V 4]
OFICINA REGISTRAL LIMA
N* Partida: 13375381

sunarp

INSCRIPCION DE SOCIEDADES ANONIMAS
GAP NEGOCIOS PERU S.AC.

"mpieza coimno detergentes, bolsas, escobas, cepillos, basureros, franclas, guanes y produclos
alwies y..
Comercalizacion wmportacion y exportacon de dtiles de escrilofio talef

lapices y demas

papeleria. holigrafos,

g de arefactos eléctnc
Hras, ollas, planchas y
EMelaccion y aire acondicignado v

mpeortacion exportacién, comercializacion y distribucién de o
glecironcos como televisores, refrigeradoras. cucinas, homgy

ppfizacion de vehiculos a otores

—'vl general coma mototiclelas, automodwies rammne canf@netas. tractores, montacaftlds y en
Weaccgiorios, Il 5 luhncalﬁj aditvos y

demas productos afines.

Cormpra y venia. distribucidn, exportacion aCH e articu acceso@versos {ales
como preductos textiles y articulos en gen& co onados ¢ alenas s, prendas de

vestit, art culos de cuerp, malelas, bolsos yu bilgg, calzado. a ‘& s de 1o A perfumes. joyas,
ibros, 1evislas y otras pubhcaciones, artic pel y Br=producip ceramica y vidrnio,

anesama  arucu'os dec cuchifleria y ol degfnetal. afgfaglos ele mésticos, vehiculos
a‘tomniores y accesorios, maotocicletas lc:clelas mu{bbl‘e?. instrum musicales, articulos
depedtivos productas de ferrelenia  juae iquetes % 5 domq@os alimentos, betndas y

rabaco en general &
it de servigps allmezze recreacionales, asi como

sdemas podrd administrar es!able :
serviclos de transpone
SUnvicio de laxe y remisse ¥icourer Se de transpoMe de personas y carga a mvel

racienal servicio de moviidgd escolagly transpo a tusi
Compra venla aliquler. ¢ @acion, imppdpcion y acion de vehiculos aulomoiores

maaquinana bviana y pesada, repu slos y age Ios automotores y afines .
mplementacidn de bolefaje. servicio de e superws ara enla de boletos, servicio de

control ge frecuencigg® presas de sporte pyBlico, con supervisién de servicio a
empresas de transpof Bria en termigs He lransp, afine
Servico de dedp ng, alm ae de po de rcaderla y afines; senvicios d’e

g, ligera y a, repart fibuci
Rrioflar loda ctivida 'tqexas y as al objelo social, y aquellas ﬁuc
Genera! de mmstas a5 kmifagnes que las que establecen las jeyes

i odra 3l ucursale tro del t%ruo de la Repiiblica o en &l emenqr

ima. Pro de Lima y Departamento de Lima y su duragién es
dades fecha e la inscripcién de la Escritura Publlca de
En el Registro de Perso dncas

de Si. 1 00 (Un nuevn sol) c@qma integraMiente suscritas y pagadas
TITULO TERCERO Q

Junta de Accionistas
ARTICULO TERCER@@ Junta General de Accionistas es el Srgano maximo de la Sociedad,
e las focullpdesypr®sdiitas en la Ley General de Sociedades, la oporlunidad de reunion, el

quorum. los acugs as convocatortas, y tanto o relalive a su funcionamiento, observara lo
dispuasto en Ins‘ﬁm\u ns pertinenles de la Ley General de Socedades
TITULO CUARTO

Del Directorio ¥ 1a Gerencia
{-RTICULO SSUARTO.- La sociedad no tendrd Directorio, sus funciones serdn ejercidas por el
serente Genggai en aplicacion de o eslipu'ado en el aniculo 247 de la Ley 26887
ARTICU@UINTO - La sociedad podra tener mas de un gerente,

(;;.t L@ Piging Namern
Hm”l«h v del Superintendente Nucional de i Registros Piblicos N 1 24-97.8UNARP

R

ST Y

Rpcs - awl:‘?ﬂe ia Sogé?ad es de 5/ 20000 00 (Veinte Mil y 00/100 nuevé 3
soles) en efeciivo representadn 20 00% inte Nl acoiones nominativas de un valor noy 439

C

-

£
O

O

K

fuipos de cémputo tale&:{’:)

como PC. notebook monitores, lrnpresoras scanner teclados. mg mMAas accesorios.

.

Py
3%

t‘)p/)
"

4
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ATENCION N° 01261581 Recibo N° 2016-212-00003419 Partida N° 13375381

SE CERTIFICA tA VIGENCIA DEL GERENTE GENERAL: MAGALI LISSETTE MEDINA CONDOR,
REGISTRADO EN EL ASIENTO €C00001 Y SUS FACULTADES EN EL ASIENTO AD0001, DE LA PRESENTE
PARTIDA REGISTRAL.- LIMA, 20-04-2016.

- ZONA REGISTRAL N IX - SEDE L1M:
OFICINA REGISTRAL LIM
N® Partida: 13375381
sunarp ’
‘ INSCRIPCION DE SOCIEDADES ANONIMAS . ‘O
GAP NEGOCIOS PERLU S.AC. A

E| Gerente General dinge la marchia admimstrativa y es el representante legal de fa sociedad con {EC)
o

1adas 1as tacullages del manaata contonme al Codigo Civit y tos poderesgiglos articulos 74 y 75 del
Cadign @rocesal Civil los que podra sustitur conforme al articulo 77 g8l gITRo codigo y readquisir
cuaMas veces $ea necesano y ctorgar 1a facullad de emplazamjg nitol gne el aticulo 436 del
Codigo Procesal Swil. Asimismo, tendra 1as facullades a que se re by 29497

£1 Gerenle General a sola firma, podrd representar a la so e [a SUNAT, SUNAR
municipahdades y demas auloridades tributanas, agministrativas formuiando toda cl sa@é-
peliciones  promover procesos administrativos, interponer g 0 de recursos, apela&(hg 5

; hancelar o freclamar obligagiones

reconsiaciaciunes, revisiones. sean ordinarios y extraordi

tricutanas, as: como onte {as autoridades del Mimsterio de™ y Promocion del Em los
NFprocesos de inspecci%cn las

neqociacinnes cotectivas, y €n todo 1o relatve a las o individuales o colectivas trabaja

conforme lns dispasiteeos legales vigenies con lagsfa eftalada los amca@d y 75 del

Cddigo Procesal Civil . @
! cemar c E corrie e ahoiro, 8

Ademds el Gerente General a sola firma
ero girar ellas r fundos de
re irarse en n a come on o sin garanlia

procesas lacorales judiciales o privalivos de trabapo

plazos. de custodia, depositos o de cualiju
nstuciong dito, efe cobros de giros y

ellas, efectuar retiros, autonzar cargoes, a

transfercncias  acordar la validez de tragSfercvs inclu S lran ias electrénicas de

fonaoes, contratar cajas de sequridad abr operarlas y/ rlas, glra ptar emitir. suscribir,

avalar ahanzar. endosar en propied r.uractén gara fideicomiso, dascontar,

cobrar. prolestar, reaceptar, renovag elar todo n e Iilulo res taies como latras de #

cambno, cneques pagares, faciuras gnadas, I ras neg cedificados de depésito,
arlas po itulos Qredlto hipotecario negociable,

certificados de suscripcion greferentd cemﬁcado ncarios en wmoneda nacional y cedificados

bancarios en maneda exirgy i odo U cldusulas especiales en tilvlos -

valores como clausulas de o gFulausulas Be pago en\%c da nacional o moneda exiranjera,

clausulas hberatonas de protesln endasar e@amm o en uracrén segun su naturaleza: letras

de cambio pagarés. faciuras conformadas ues, titulos hipolecana negocjable y gn

general 1odo tipo ded RS valores COmo ggr olro mento mercanid yio civil.

ncluyendo polizas, fianza o fianzas bancarias,

cartas de crecitd® R de depo warrani 1cados eposito negociablé, certificados
GANCAI05 e g Rianjera muonedp Unal ndo su constlluddrl fianza yfo
avales, celoh gp¥idipa paswanm@:u:onlralo gulug, tnucuones bancarigs, finangieras o
con cualquicg @ersona natura™o juridi no s: ranlias; dar en garanlla mgbiliana,
constifuir hiparsg fi 1anzas lquier, faraniia, aun a favor de terceros, para .

4’.

afianzar comerc con bancos, fnancleras sequros cajas
stitucion credilicia y/o persona natura! yln juridica,

r todo&gg de obligaciones de CrédllD con las que la /

“iﬁ;;;;.
G40

Y

JJarantice u oblenga bene@:s; crédigy’d favor y/o para ierceros; pomprar vender,-
& .e:rnular. donar, bienes para la*gobiedad. sean muebles o mmyebles asi como
Jodo lipo de contratos ratonog..ontratos de piomesa de comralar gontratos cle
¥ anas contirmaloria cmtenc:liatE conlralos de arrendamiento, daqun en pa
rmnaatn . usufructo superfitie cesid darechos y cesion de posicion con‘trdun.@__
disenso, tamo de manera a como pasiva, sobre toda clase de derechos y biengs mu
inmuebles 42 la empresa; ferir y %ﬂnnar obligaciones; celebrar contralos de fideicomi ass?e"
cemo dar fos bienes d%&: iedad en fideicomiso de garantia y administracidn, celebrar contrato

,?.
%,
%

-

%
%’%

de leasing. arrendam financiero, lease back, faclonng, underwriling, escrowaccount,
jointvemure, flanch concesign. knowhow, transferencia de lecnologia. advanceaccounl,
colaboracion emp %’m solicitar cartas fianza {anelas de crédilo, repones, descuenios comprary
vender acc:oaws«g} sa o tuera de ella sea en moneda nacional o extranjera; constituir empresas
yio todn lino de perSonas juridicas. sea en el pais o el exiranjero, negociar, celebrar, modificar,
‘esalver ular operaciones con productos financieros derivades, incluyeando, a titulo
nurciative. )Z%;ns futuros, opciones. swaps y depdsitos estructurados: pudiendo suscribir todos
ios contatbd S acuerdos  dectaraciones comunicaciones y cualquier documente adicional o
;omplermﬁ:fan-: necesario para tales finres o relacionade con dichas operaciones, asi como

"7 ) Puginy Nomero 3
e vl Nupcrintemdente Navional de los Regidros Publicos N7 124 4T.SUNARP

IMPRESION 20/04/2018 14 0301 Pagina 3 de 5

No existen Titulos Pendienles y/o Suspendidos
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ATENCION N° 01261581 Recibo N° 2016-212-00003419 Partida N° 13375381

SE CERTIFICA LA VIGENCIA DEL GERENTE GENERAL: MAGALI LISSETTE MEDINA CONDOR,
REGIS1RADO EN EL ASIENTGC CG0001 Y SUS FACULTADES EN EL ASIENTO A00001, DE LA PRESENTE
PARTIDA REGISTRAL.- LIMA, 20-04-2016.

ZONA RFGISTRAL N IX - SEDE LIMA]
OFICINA REGISTRAL LIMA
N* Purtida: 13375081

sunarp

INSCRIPCION DE SOCIEDADES ANONIMAS 0
GAP NEGOCIOS PERU S.ALC. -

resolverios o dejartos sin efecto por mutuo disenso, celebrar conciliaciongs o lransacciones
judiciales o extrajudiciales, pudiendo conciliar y gisponer de los derechopunalena de conciliacién, . Q
suscubir e acta conchiatona o 1os documentos necesarins para ello, gEjejCi representacion en ,[‘:\
nrorasos arpitrales. pudiendo nombrar drbitros y acordar procg ¥ dara el npombramiento Q
raspectiva. recusarlns pactar o celebrar convenios arbitrales 508 necesarios par

someter a arbitraje controversias y/o dereches de libre dispo como para renunciar

arbitraie por 1o que gozard de todas las facullades establecid jds diferentes disposigiode

legalas gque los regutan, represemtar & ia empresa en las jugh clonistas o s0cios, do&f&.

socedad sca accomsia o socia otorgar. sushlur, delgga gevocar poderes, lervegr en
holeciones y concuisus pubicos. ¥y en general fumar tod pse de contralcs, s giles,
mercanhies y'o bancanos con cualquier persona natugss #idica, nacional y/o ext%z(a asi
como suscnbir los msliumanas publicos y privados 4 biese lugar, y para la cel cion y
& arue My de 1ng 37108 ¥ COMIALOS corraspondientas al oijelo ghcial.

TITULO QUINTO

Distribucién de Utilidades

ARTICULO SEXTO.- Las utilidades de la Sofiegad 9 alistribuiran @Ios soci .‘%ﬂn to acuerde
fa Junta General deduciendo fas rose M ACIONES y@ 1305 q§ acuerdo a ley
dpiucben -

TITULO SEXTO r‘& Q &

Modificacion e Estatuto

ARTICULO SEPTIMQO.- El Estatutc po ificado Junia G@mi de Accionistas
TITULO SEPTIMO F

Balance :

ARTICULO OCTAVO.- El bagR §fZara de ac@o con [@:blecido por 1a Ley General de
Scriedades Debendo v _;' i 2S  IMensua para el mejor conliol v

TITULO OCTAVO ks
Disolucion, Liquidacion y Ext
ARTICULO NOVEND,
por tos anticulos peni

TITULO NOVENO #

dad
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